



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 19. august 2021

Hermed følger endelig besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1517 (MOF alm. del) stillet 23. juni 2021 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 1517

”Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder der er for at forenkle kontrol- og registreringsreglerne for hjorteavl i Danmark, og for hvilke overimplementeringer der gælder i dag i Danmark i forhold til EU-reglerne på området?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Fødevarestyrelsen, som oplyser at:

”EU-reglerne om krav til mærkning og registrering af hjorte fremgår af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429, forordning (EU) 2019/2035 og forordning (EU) 2021/520. Formålet med de nye regler er smitteopsporing, f.eks. ved udbrud af mund- og klovsyge. EU-reglerne trådte i kraft den 21. april 2021, og de er direkte gældende i samtlige EU-medlemsstater. Forordningerne indeholder ikke hjemmel til forenklinger af kontrol- og registreringsreglerne. Dog giver EU-reglerne Fødevarestyrelsen mulighed for at give dispensation fra mærkningsfristen for enkelte ejere af hjortebesætninger, således at dyrene først skal mærkes, hvis de forlader besætningen. Denne dispensation kan f.eks. gives med henblik på steder som nationalparker og dyrehaver, hvis de opfylder særlige krav. Disse krav indebærer, at der skal være tale om ekstensivt opdræt uden tæt kontakt til mennesker og med en høj grad af isolering af dyrene.

Fødevarestyrelsen vurderer, at hjortehold skal kontrolleres efter den generelle forordning om offentlig kontrol (Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/625). Fødevarestyrelsen forventer at fastlægge en kontrolstrategi for kontrol af mærkning og registrering af hjortehold i andet halvår af 2021.”

Som det fremgår af min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1515 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, er der ikke fastsat særskilte danske regler på området.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby